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ROK  XXIV LIPIEC  2019 3(92) 
 

 
 

XVI Jurajski Rajd Rowerowy Oddziału PTT w Sosnowcu: 14-16.06.2019 

Tegoroczna impreza rozpoczęła się tradycyjnie w Parku Sieleckim w Sosnowcu. Kierowcą samochodu 

technicznego był Sylwek Dąbrowski. Następnie ruszyliśmy do Będzina. Tutaj już przytrafiły się nam dwie 

„gumy”. Następnie wałami nad Czarną Przemszą dotarliśmy nad zbiornik Pogoria III. Tutaj dołączyli do nas 

członkowie naszego Oddziału z Będzina i Dąbrowy Górniczej. Następnie wzdłuż zbiornika Pogoria IV 

dotarliśmy do Wojkowic Kościelnych. Następnie przez Cynków, Rzeniszów dotarliśmy Koziegłówek. Tutaj 

mieliśmy dłuższy postój na uzupełnienie płynów. Pogoda była upalna . Kolejną atrakcją turystyczną było 

Masłońskie nad Zalewem Porajskim. To ulubione miejsce dla miłośników żeglarstwa i wędkarstwa. Po 

krótkim wypoczynku przez Biskupice dotarliśmy do Zrębic. To tutaj w Folwarku została zlokalizowana 

nasza baza. Folwark Zrębice, to ciekawe miejsce, w którym wielu artystów pozostawiło swoje ślady. Do 

naszej bazy dotarli kolejni uczestnicy, cześć samochodami, część z Dworca PKP w Poraju. W godzinach 

wieczornych odbyło się przywitanie wszystkich uczestników imprezy przez Prezesa O/PTT w Sosnowcu 

Tomasza Grabolusa. Miłym akcentem było wręczenie Honorowych Złotych Odznak PTT z Kosówką. 

Odznaczeni zostali koledzy: Arkadiusz Wardyń, Jacek Reczko, Adam Wojtasiński i Witold Niedbał. 

Wręczenia odznaczeń dokonali: członek Prezydium ZG PTT Zbigniew Jaskiernia i Prezes Oddziału Tomasz 

Grabolus. Na tym atrakcje się nie skończyły. Podczas imprezy swoje 50- lecie obchodził Prezes Oddziału 

Tomasz Grabolus. Na tę uroczystość przyjechał wspaniały tort z Sosnowca, a Jubilat odebrał wiele życzeń. 

W dniu 15.06.2019 r. podczas drugiego dnia imprezy realizowano następujące trasy: 

 Zrębice- Rezerwat Sokole Góry- zamek w Olsztynie- Zrębice 

 Zrębice- Złoty Potok- Zrębice 

 Zrębice- Park Krajobrazowy Stawki 

 Zrębice- Pustynia Siedlecka- Zrębice 

W godzinach wieczornych spędziliśmy miło czas przy gitarze. Okazało się, że  nie zabrakło piosenek 

ukraińskich, bo na terenie obiektu zamieszkiwali Ukraińcy i przyłączyli się do imprezy. 

W trzecim dniu imprezy z częścią uczestników pożegnaliśmy się na terenie obiektu. Reszta ruszyła na 

rowerach w drogę powrotną do Sosnowca. Trasa wiodła ze Zrębic przez Biskupice, Zaborze, Masłońskie do 

Żarek Letnisko. Tutaj odpoczywaliśmy przy mały zbiorniku wodnym. Następnie przez Glinianą Górę 
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dotarliśmy do Żelisławic. Tutaj pożegnaliśmy się z częścią uczestników. Następnie udaliśmy się do 

Siewierza, gdzie odwiedziliśmy zamek.Za Siewierzem wpadliśmy w burzę, która nam towarzyszyła aż do 

Pogorii IV. Po przejściu burzy warunki się unormowały. Następnie przez Będzin dotarliśmy do Sosnowca. 

W sumie w imprezie uczestniczyło ok. 60 osób, w tym nasi przyjaciele z Szydłowca. Uczestnicy przejechali 

na rowerach w zależności od wariantu wybranego w drugim dniu od 200 do 250 km. Była to z pewnością 

jedna z bardzie udanych imprez kolarskich naszego Oddziału. Za rok zapraszamy na kolejną edycję. 

 

 
 

Za chwilę start z Parku Sieleckiego 
 

 

 
 

 

 

Na trasie w I dniu imprezy 
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Wręczenie Złotej Honorowej Odznaki PTT z Kosówką 
 

 

 

 

 
 

 

 

Prezes Tomasz Grabolus świętuje 50- lecie Urodzin 
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Zdjęcie pożegnalne na terenie Folwarku Zrębice 
 

 

 

 
 

W rejonie Żelisławic 
 

 

 

         Relacja i foto: Z. Jaskiernia 
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 XI Zjazd PTT w Zakopanem w dniach 8-9.06.2019 r. 

 
 

Sosnowiecki Oddział PTT na XI Zjeździe reprezentowali: Tomasz Grabolus, Zbigniew Jaskiernia i 

Zbigniew Zawiła. Wraz ze Zbyszkiem Zawiłą na Zjazd wybraliśmy się już w dniu 6.06.2019 r. W tym dniu 

zakwaterowaliśmy się w Poroninie. W dniu 7.06.2019 dojechała do nas Asia z Jastrzębia i razem 

postanowiliśmy ten dzień spędzić na szlaku. Moim samochodem udaliśmy się do Kir, stąd wyruszyliśmy w 

głąb Doliny Kościeliskiej. Poprzez Bramę Kantaka udaliśmy się do wylotu szlaku czarnego. Następnym 

celem była Przełęcz Przysłop Kominiarski. To w tym rejonie spotkaliśmy malownicze szałasy pasterskie. 

Było to również okazja do wypoczynku. 

 

  

 
 

Asia i Zbyszek na podejściu na Przełęcz Przysłop Kominiarski 
 

 

Bardzo smutne wrażenie pozostawiają powalone lasy, oraz hektary drzewostanu zaatakowanego przez 

szkodnika. Leśnicy czynią starania, aby tę sytuację zmienić, ale to jest proces na lata. Z pewnością w 

Zakopanem nie powinno być bezrobocia, przynajmniej w kategorii pracowników fizycznych. Do zwiezienia 

pozostało tysiące drzew, i należy to zrobić szybko, zanim drewno się zupełnie nie zdegraduje. Na przełęczy 

obok starego szałasu znajdowała się ławeczka i tutaj był moment na podziwianie pięknych widoków i czas 

na odpoczynek. 
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Odpoczynek na Przełęczy Przysłop Kominiarski 

 

Następnie ruszyliśmy w kierunku Niżniej Kominiarskiej Polany. To stąd rozpoczyna się żółty szlak Doliną 

Lejową. Wzdłuż doliny obserwowaliśmy sprzęt do zrywki, setki pni przeznaczonych do zwiezienia, ale ludzi 

nie widzieliśmy. 
 

 

 

 
 

 

Dolina Lejowa 
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W końcowym fragmencie trasy spotkał nas mały deszczyk, ale to tylko na chwilę. W końcowym fragmencie 

Doliny Lejowej napotkaliśmy ciekawe formacje skalne. To na nich znajdują się ścianki taternickie do 

prowadzenia szkoleń. 

 
 

 

 
 

 

Próba sił na skałach w  Doliny Lejowej 

 

Trasa powrotna do Kir wiodła Drogą pod Reglami. Z Kir udaliśmy się na Oberconiówkę 12B, która na trzy 

dni stała się naszym domem. 

W godzinach popołudniowych dojechało wielu uczestników Zjazdu. W godzinach wieczornych odbyło się 

ostatnie w tej kadencji XIII posiedzenie ZG PTT. Posiedzenie prowadził Prezes ZG PTT Wojciech Szarota. 

Podczas obrad omówiono następujące tematy: 

 Przyjęto protokół XII posiedzenia ZG PTT. 

 Przedstawiono wnioski o przyznanie Członkostwa Honorowego PTT dla Anny Czerwińskiej i 

Zygmunta Berdychowskiego. Oba wnioski zostały przyjęte. 

 Ustalono sprawy techniczne co do przebiegu Zjazdu. 

 Zbigniew Jaskiernia w imieniu Komisji Statutowej przedstawił wszystkie zgłoszone propozycje 

zmian do Statutu PTT 

 Przedyskutowano wstępne propozycje kadrowe do władz ZG PTT. Jolanta Augustyńska została 

zgłoszona na funkcję Prezesa ZG PTT. Sama uzależniała kandydowanie od tego,czy osoba, którą 

widzi na funkcji Skarbniczki wyrazi na to zgodę.  

 Dyskutowano, czy kadencję władz przedłużyć do 4 lat, ale ostatecznie ten pomysł nie zyskał uznania. 

W godzinach wieczornych w podgrupach dyskutowaliśmy na temat Zjazdu i propozycji kadrowych, nie 

zabrakło oczywiście elementów integracyjnych. Do Zakopanego dotarł Prezes naszego Oddziału Tomek 

Grabolus z małżonką. 

Obrady XI Zjazdu odbywały się w siedzibie TPN przy ul. Kuźnice 1. Po wprowadzeniu pocztu 

sztandarowego, jednym z pierwszych akcentów były sprawozdania Prezesa, Sekretarza, GKR i GSK. 
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Kolejnym miłym akcentem było wręczenie członkostw dla Honorowych Członków PTT. Zygmunt 

Berdychowski odebrał wyróżnienie osobiście, natomiast Anna Czerwińska otrzyma akt nadania wyróżnienia 

w terminie późniejszym. Pierwszy dzień Zjazdu zakończył wybór Prezesa ZG PTT. Po raz pierwszy 

Prezesem ZG PTT została kobieta Jolanta Augustyńska z Oddziału PTT w Nowym Sączu. W poprzedniej 

kadencji pełniła funkcję Sekretarza ZG PTT. W godzinach wieczornych spotkaliśmy się na spotkaniu 

integracyjnym przy muzyce mechanicznej. 
 

 

 

 
 

 

XIII posiedzenie ZG PTT- Zakopane- Oberconiówka w dniu 7.06.2019 r. 

 

W drugim dniu Zjazdu wybrano Zarząd Główny PTT, GKR i GSK. W trakcie obrad Zbigniew Jaskiernia 

przedstawił Uchwałę Programową PTT. Dokonano zmian w Statucie PTT. Obrady Zjazdu bardzo sprawnie 

prowadzili Tomasz Kwiatkowski i Nikodem Frodyma. Sekretarzem Zjazdu był Michał Myśliwiec. 

Członkiem Prezydium ZG PTT został wybrany Zbigniew Jaskiernia, a Zbyszek Zawiła został 

Przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej. Koledzy z Oddziału PTT w Tarnowie zaprosili w dniach 

19-20.10.2019 do Bacówki na Jamnej. Tradycyjnie obrady Zjazdu zakończyły wspólne fotografie. 
 

 

 

 
 

 

Obrady XI Zjazdu PTT w Zakopanem 
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Obrady XI Zjazdu PTT w Zakopanem 
 

 

 
 

 

Wybrany Zarząd Główny PTT 
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Wybrany Główny Sąd Koleżeński PTT 
 

 

 
 

 

Wybrana Główna Komisja Rewizyjna PTT 
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Prezes Oddziału Tomasz Grabolus odbiera z rąk poprzedniego Prezesa ZG PTT Wojciecha Szaroty i nowej 

Prezes Jolanty Augustyńskiej Złote Honorowe Odznaki z Kosówką dla: Witolda Niedbała, Arkadiusza 

Wardynia, Jacka Reczki i Adama Wojtasińskiego 
 

 

 
 

Delegaci Oddziału PTT w Sosnowcu na XI Zjeździe PTT w Zakopanem 

 

 

W dniu 9.06.2019 r. w siedzibie TPN, tuż po zakończeniu XI Zjazdu odbyło się I posiedzenie ZG PTT 

nowej kadencji. Zasadniczym celem było ukonstytuowanie się władz. Wiceprezesami ZG PTT zostali: Józef 

Haduch, Tomasz Kwiatkowski i Nikodem Frodyma. Nowym Sekretarzem został Paweł Myślik. Skarbnikiem 

ZG PTT została Katarzyna Hejmej z Nowego Sącza. Na tym posiedzeniu dokonano wszystkich niezbędnych 

działań potrzebnych do rejestracji dokumentów w KRS. Ustalono, że kolejne posiedzenie ZG PTT odbędzie 

się w dniu 12.10.2019 r. w Krakowie. 
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I posiedzenie ZG PTT nowej kadencji w Zakopanem w dniu 9.06.2019 r. 
 

 

 

         Relacja Zbigniew Jaskiernia 

         Foto: Archiwum Oddziału PTT 
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VII Wiosenne Spotkanie w Tatrach Oddziału PTT w Sosnowcu w dniach 24-26.05.2019 r. 

 
Bazą kolejnej imprezy oddziałowej w Tatrach było schronisko w Morskim Oku. To z tego miejsca 

uczestnicy wyjazdu dokonali wypadu w rejon Doliny Pięciu Stawów przez Przełęcz Szpiglasową. Zejście 

odbyło się Doliną Roztoki i powrót do schroniska w Morskim Oku. W tegorocznej imprezie w Tatrach 

zalegało jeszcze dużo śniegu. To powodowało zwiększoną troskę o bezpieczeństwo w górach. Na szczęście 

obyło się bez żadnych wypadków. Być może, że ta impreza w przyszłym roku zostanie zorganizowana w 

miesiącu czerwcu, a rajd rowerowy zostanie przesunięty na miesiąc maj. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                          KLIMEK 92 Strona 14 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                          KLIMEK 92 Strona 15 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

        Relacja: Z.Jaskiernia 

        Foto: Archiwum Oddziału PTT Sosnowiec 
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Ryszard Szafirski- himalaista z Sosnowca 

 
Urodził się w Sosnowcu w dniu 1.10.1937 r. Jak większość wybitnych himalaistów swoje szlify zdobywał w 

Tatrach. Uczestnik wielu ekstremalnych przejść taternickich na Mnichu, Kazalnicy i Mięguszowieckim 

Szczycie. Z czasem trafił na wyprawy w Alpy. Ma na koncie wiele interesujących osiągnięć. Do jednych z 

ważniejszych należą: 

 I powtórzenie drogi Bonattiego na północnej ścianie Matterhornu (1966) 

 I przejście północnego filara Eigeru (1968) 

Z czasem wyruszył w góry najwyższe. Ma na swoim koncie takie osiągnięcia jak: 

 Pik Lenina (1967) 

 Malubiting Północny- pierwsze wejście (1969) 

 Kunyang Chhish- I wejście (1971) 

 Udział w I zdobywczej zimowej wyprawie na Mt Everest (1980) 

 Kierownik wyprawy na Annapurnę I środkową. Wyprawa zakończona sukcesem 

 

Był konsultantem górskim przy kręceniu filmów: 

 „Zakręt” (1977) 

 „Spirala”- reż. Krzysztof Zanussi (1978) 

W latach 1977-1978 Naczelnik GOPR. Jeden ze współautorów tzw „raportu taterników”. W ostatnich latach 

życia mieszkał na stałe w Kanadzie. Zmarł w dniu 18.11.2016 r. Pochowany na cmentarzu przy ul. 

Nowotarskiej w Zakopanem. 
 

 

 
 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 
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